
 

 

 

 

 

 

 

 

Zápisnica 

 
 

 

napísaná na 1. (prvom) Ustanovujúcom zasadnutí  

Obecného zastupiteľstva v Nedede 

zo dňa: 25.11.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Zápisnica 

 

napísaná na 1. (prvom) Ustanovujúcom zasadnutí  

Obecného zastupiteľstva v Nedede zo dňa: 25.11.2022 

 

 

 

 

Prítomní:  

Starostka obce:                                  JUDr. Henrieta Selmecziová 

Poslanci obecného zastupiteľstva:    Ing. László Bugár, Marian Felix, Edita Izsáková,  

                                                          Gabriel Kocsis, Tomáš Kostanko, Tímea Kürthiová,  

                                                          Ladislav Patasi, PharmDr. Renáta Úšelová,  

                                                          MUDr. Tamás Varga, Mgr. Jana Zajacová, 

Neprítomný:                                      Ing. Dávid Jancsó, 

Ostatní prítomní:                               Gizela Pappová – podpredsedníčka miestnej volebnej 

                                                           komisie a Lívia Gyarmati – hlavná kontrolórka obce. 

                                                         

         

 

                                                 

Bod č. 1   Otvorenie 

 

       Slávnostné ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva sa konalo v zasadacej 

miestnosti Spoločenského domu. JUDr. Henrieta Selmeczoiová, starostka, otvorila  a viedla 

Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva, ktoré zvolala na základe § 12 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Privítala novozvolených 

poslancov ako aj bývalú poslankyňu Ing. Rózsu Takács, podpredsedníčku miestnej volebnej 

komisie a ostatných prítomných. Uviedla, že ďalšie volebné obdobie bude zamerané na 

naplnenie vytýčených cieľov a na plynulé fungovanie obce. Zároveň oboznámila prítomných 

s programom ustanovujúceho zasadnutia, ktorý bol novozvoleným a aj bývalým poslancom 

doručený včas spolu s pozvánkou.   

 

 

 

Bod č. 1.1 Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

 

 

Bod č. 1.1 a) Za zapisovateľa zápisnice starostka obce určila:                 Mgr. Máriu Fördösovú 

 

 

Bod č. 1.1 b) Za overovateľov zápisnice pani starostka určila:                Mariana Felixa a  

                                                                                                                   Editu Izsákovú                   

                                                                             

       A následne udelila slovo pani podpredsedníčke  miestnej volebnej komisie Gizele 

Pappovej a zložila insígniu obce. 
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Bod č. 1.2 Informácie predsedu miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do  

                  obecného zastupiteľstva a o výsledku voľby starostu  

 

       Pani podpredsedníčka miestnej volebnej komisie Gizela Pappová oboznámila prítomných 

so štatistickými výsledkami komunálnych volieb do samosprávy Obce Nededna volebné 

obdobie 2022 - 2026. 

Počet voličov zapísaných v zozname voličov                                                 2 589  

Počet  voličov, ktorý sa zúčastnili na hlasovaní                                              1 427 

Počet  voličov, ktorí odovzdali obálku                                                            1 426 

Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby do OZ               1 362 

Počet poslancov, ktorí sa mal zvoliť                                                                    11 

Počet zvolených poslancov                                                                                  11 

Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby starostu obce    1 401 

Účasť v percentách                                                                                         55,12 % 

 

Za starostku Obce Neded na volebné obdobie 2022-2026 bola zvolená: 

       JUDr. Henrieta Selmecziová, nezávislá kandidátka                             858 hlasov 

  

Za poslancov obecného zastupiteľstva bili zvolení: 

1. Marian Felix, nezávislý kandidát                                                    606 hlasov 

2. Edita Izsáková, nezávislá kandidátka                                              595 hlasov 

3. PharmDr. Renáta Úšelová, nezávislá kandidátka                            589 hlasov 

4. Tímea Kürthiová, nezávislá kandidátka                                          572 hlasov 

5. Mgr. Jana Zajacová, nezávislá kandidátka                                      564 hlasov 

6. Tomás Kostanko, nezávislý kandidát                                              548 hlasov 

7. Ladislav Patasi, Aliancia – Szövetség                                             514 hlasov 

8. Gabriel Kocsis, nezávislý kandidát                                                 481 hlasov 

9. Ing. Dávid Jancsó, Aliancia – Szövetség                                        476 hlasov 

10.  MUDr. Tamás Varga, Aliancia – Szövetség                                  457 hlasov 

11.  Ing. László Bugár, nezávislý kandidát                                           398 hlasov 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie štatistické výsledky komunálnych volieb do 

samosprávy obce na volebné obdobie 2022 – 2026, ktoré sa konali 29.11.2022. 

 

 

Bod č. 1.3 Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, odovzdanie insígnií 

                  novozvolenému starostovi 

 

       Pani podpredsedníčka miestnej volebnej komisie novozvolenú starostku vyzvala na 

zloženie a podpísanie sľubu.  
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       Pani starostka predstúpila pred podpredsedníčku miestnej volebnej komisie, zložila sľub, 

ktorý potvrdila svojim podpisom. Pani podpredsedníčka jej odovzdala osvedčenie o zvolení za 

starostku Obce Neded a odovzdala insígniu Obce Neded. 

       Pani starostka zaujala svoje miesto a požiadala poslancov o zloženie sľubu.  

 

 

Bod č. 1.4 Zloženie sľubu novozvolených poslancov a  

Bod č. 1.5 Odovzdanie osvedčení o zvolení 

 

       Pani podpredsedníčka vyzvala poslanca Mariana Felixa na prečítanie sľubu a postupne 

podľa abecedného poradia predvolávala novozvolených poslancov na zloženie a podpísanie 

sľubu. Poslanci jednotlivo predstúpili pred novozvolenú starostku, ktorá im podala ruku a jej 

zložili sľub, povedali slovo „sľubujem“. Pani starostka im zablahoželala a odovzdala 

osvedčenie o zvolení za poslanca Obce Neded a následne poslanci svoj sľub potvrdili svojim 

podpisom. Ustanovujúceho zasadnutia sa nezúčastnil jeden poslanec Ing. Dávid Jancsó, ktorý 

bude musieť zložiť sľub v náhradnom termíne. Na záver pani podpredsedníčka pani starostke 

a novozvoleným poslancom srdečne zablahoželala a popriala im veľa šťastia a pracovných 

úspechov v mene miestnej volebnej komisie ako aj mene svojom. 

       Pani starostka sa podpredsedníčke miestnej volebnej komisii poďakovala za informácie 

o štatistických výsledkoch komunálnych volieb.  Konštatovala, že zasadnutie je Uznášania 

schopné s počtom zúčastnených poslancov 10. Všetci zúčastnení poslanci zložili a podpísali 

sľub poslancov, prevzali si osvedčenie. Pani starostka informovala poslancov, že zložením 

sľubu novozvolených poslancov sa podľa § 11 zákona č. 369/1990 Z.z. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov končí funkčné obdobie doterajších poslancov obecného 

zastupiteľstva.  

 

 

Bod č. 2   Schválenie programu zasadnutia  

        Pani starostka poslancom ešte rez prečítala program zasadnutia, pripomienky neboli 

pristúpilo sa k hlasovaniu.  

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program Ustanovujúceho zasadnutia: 

1. Otvorenie 

1.1 Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

1.2 Informácie predsedu miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do obecného 

zastupiteľstva a o výsledku voľby starostu  

1.3 Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, odovzdanie insígnií novozvolenému 

starostovi   

1.4 Zloženie sľubu novozvolených poslancov   

1.5 Odovzdanie osvedčení o zvolení  

2. Schválenie programu zasadnutia  

3. Voľba mandátovej komisie 
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4. Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie  

5. Príhovor novozvolenej starostky  

6. Záver 

Hlasovanie:                za návrh:   10,            proti:  0,            zdržal sa:  0   

 

 

Bod č. 3   Voľba mandátovej komisie 

       Pani starostka za členov mandátovej komisie navrhla poslancov MUDr. Tamása Vargu 

a Tímeu Kürthiovú. Poslanci nemali k návrhu pripomienky, pristúpilo sa k hlasovaniu. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje mandátovú komisiu zloženú z poslancov: Tímei Kürthiovej                

                                                                                                              a MUDr. Tamása Vargu.  

Hlasovanie:                za návrh:   10,            proti:  0,            zdržal sa:  0   

 

       Po schválení mandátovej komisie pani starostka poprosila komisiu, aby overila doklady 

o zložení sľubu starostky a poslancov. 

        

 

 

 

Bod č. 4   Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej komisie 

 

       Mandátová komisia potvrdila, že všetko prebehlo v poriadku a konštatovala, že starostka 

obce a aj zúčastnení novozvolení poslanci zložili a svojim podpisom potvrdili zákonom 

predpísaný sľub.  

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu mandátovej komisie, ktorá konštatovala, že 

všetko prebehlo v poriadku a potvrdila, že starostka obce a aj zúčastnení poslanci zložili 

a svojim podpisom potvrdili zákonom predpísaný sľub. Poslanec Ing. Dávid Jancsó musí zložiť 

sľub v náhradnom termíne.   

 

 

 

Bod č. 5   Príhovor novozvolenej starostky 

 

       Pani starostka predniesla svoj príhovor. Pripomenula novozvoleným poslancom, že 

zložením sľubu sa začalo nové volebné obdobie, ktoré je zamerané na pomoc a rozvoj našej 

obci a jej obyvateľov a verí, že spoločným úsilím sa toto predsavzatie podarí naplniť.  

Poukázala na náročné obdobie, zapríčinené energetickou krízou, do ktorého sa dostávajú nie 

len obyvatelia obce, ale aj samosprávy. Poukázala na dobré partnerské vzťahy s poslancami 

a na spoločné rozhodnutia, ktorými sa budú snažiť prispieť k zlepšovaniu života v našej obci.  

Poďakovala sa každému za prejavenú dôveru a bude sa počas celého nasledujúceho volebného 

obdobia snažiť o naplnenie cieľov, ktoré si spolu s nezávislými kandidátmi na poslancov 

vytýčili.  Popriala každému k tejto práci pevné zdravie, veľa síl a úspechov. 

Poďakovala sa za prácu bývalým poslancom, vyzvala ich k spolupráci na rozvoji obce 

a popriala im veľa zdravia a úspechov v osobnom i profesionálnom živote. 
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Bod č. 9   Záver 

 

       Všetky body programu zasadnutia boli vyčerpané, pani starostka sa poďakovala každému 

za účasť, popriala im veľa síl, vytrvalosti, úspechov a zasadnutie ukončila.   

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       ................................................... 

                                                                                          JUDr. Henrieta Selmecziová   

                                                                                                      starostka obce 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia: 

 

 

Marian Felix                                   ........................................ 

 

 

Edita Izsáková                               ........................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Nedede, dňa 28.11.2022 

 

Zapísala: Mgr. Mária Fördösová   


